Municipio.

Por sua vez, o artigo 9°, inciso VII, da Lei Organica do Municlpio, com redagao alterada 

pela Emenda n° 02/2024, reforga:

Artigo 10 - A remuneragao do Deputado a Assembleia Legislativa e fixada 

na seguinte conformidade: 
(■••)

IV - R$ 34.774 64 (trinta e quatro mil, setecentos e setenta e quatro reais 

e sessenta e quatro centavos), a partir de 1° de fevereiro de 2025.

Atualmente o subsidio dos deputados estaduais de Sao Paulo e defimdo 

pela Lei n° 17.617, de 16 de Janeiro de 2023 que dispbe exoressamente que.

Art. 9° VII - Fixar, mediante lei, os subsidios do Prefeito, do Vice-Prefeito